

**APEL  
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM**

z dnia 27 lutego 2020 r.

**do Zarządu Województwa Lubuskiego o przywrócenie połączeń kolejowych na linii komunikacyjnej Zielona Góra – Krosno Odrzańskie – Gubin/Guben – Cottbus.**

Na podstawie art. 28 ust. 2 pkt 3 uchwały nr XIV/105/15 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie Statutu Gminy Krosno Odrzańskie (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2019 r. poz. 3336), Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim podejmuje apel o następującej treści:

*Mając na względzie rozwój społeczno-gospodarczy Gminy Krosno Odrzańskie, wzrost jej atrakcyjności inwestycyjnej i turystycznej oraz zwiększenie dostępności komunikacyjnej apelujemy o przywrócenie połączeń kolejowych na linii Zielona Góra – Krosno Odrzańskie – Gubin/Guben – Cottbus.*

Otwarcie zamkniętej przed kilkunastoma laty trasy kolejowej byłoby dla mieszkańców całego pogranicza znacznym udogodnieniem i ułatwieniem w codziennym życiu. Szybkie i komfortowe dotarcie do miejsca pracy czy uczelni ma ogromne znaczenie społeczne. Uruchomienie transgranicznych połączeń kolejowych wpłynęłoby bezpośrednio na rozwój małych miejscowości wzdłuż szlaku, stworzyło nowe możliwości zarobkowe dla mieszkańców, spowodowało wzrost atrakcyjności terenów, a także zahamowało degradację istniejącej infrastruktury kolejowej, szczególnie dworców i przystanków pasażerskich.

Transport kolejowy obecnie zaczyna być postrzegany jako szybka, wygodna i bezpieczna alternatywa dla przejazdów samochodowych. Podróż pociągiem zyskuje coraz więcej sympatyków, gdyż jest to jeden z bardziej ekonomicznych i ekologicznych środków lokomocji.

Zdajemy sobie sprawę, że organizacja sprawnej komunikacji zbiorowej wymaga ogromnych nakładów finansowych i czasowych, badań i analiz potrzeb przewozowych celem optymalnego dostosowania ich do oczekiwań pasażerów. Wierzymy jednak, że cel tego przedsięwzięcia jest warty zaangażowania i wysiłku. Obecny stan techniczny infrastruktury kolejowej jest niezadowalający i z roku na rok pogarsza się. Uruchomienie przedmiotowego połączenia przy wykorzystaniu istniejących trakcji, taboru i dworców przywróci ponowną eksploatację infrastruktury kolejowej oraz umożliwi zagospodarowanie gruntów na byłych lub obecnych liniach.

Wyrażamy nadzieję, że przyjęty przez Radę Ministrów w styczniu 2020 r. projekt zmiany ustawy o transporcie kolejowym oraz niektórych innych ustaw będzie realnym wsparciem dla samorządu województwa lubuskiego w umożliwieniu przeznaczenia środków Funduszu Kolejowego na finansowanie lub współfinansowanie zadań w zakresie zakupu, modernizacji oraz napraw pojazdów kolejowych przeznaczonych do przewozów pasażerskich wykonywanych na podstawie umowy o świadczenie usług publicznych. Ponadto umożliwi realizację przewozów kolejowych dalej niż najbliższa stacja za granicą województwa.

Dbając o zwiększenie możliwości komunikacji naszych mieszkańców z ościennymi ośrodkami gospodarczymi, akademickimi i turystycznymi prosimy o podjęcie starań mających na celu wznowienie regularnych przewozów pasażerskich na wspomnianej linii.

Przewodniczący Rady Miejskiej

**Tomasz Rogowski**

Burmistrz Krosna Odrzańskiego

**Marek Cebula**

Treść niniejszego apelu zostanie przesłana do Zarządu Województwa Lubuskiego, Radnych Sejmiku Województwa Lubuskiego, Urzędu Transportu Kolejowego i PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. oraz podana do publicznej wiadomości na stronach internetowych [www.bip.krosnoodrzańskie.pl](http://www.bip.krosnoodrzańskie.pl) i [www.krosnoodrzańskie.pl](http://www.krosnoodrzańskie.pl).